*1040277059*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺南市政府教育局　函

地址：73001臺南市新營區民治路36號

承辦人：黃榆庭

電話：06-6356683

傳真：6350758

電子信箱：edu782@tn.edu.tw

受文者：臺南市永康區大橋國民小學

發文日期：中華民國104年3月18日

發文字號：南市教安(二)字第1040277059號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明七(0277059A00_ATTCH1.jpg)

主旨：因應「旱災中央災害應變中心」第1次工作會報結論，請

各校配合節水措施事項如說明，請查照。

說明：

一、依據本府104年3月17日府經能字第1040267935號函辦理。

二、依交通部中央氣象局預報未來一季（3月至5月）偏乾機會

較高，且梅雨狀況尚不明確，各校應採取更保守因應措施

，以度過本次旱情。

三、學校加強節水方向如下:

(一)請使用中水、冷凝水、雨水回收、校內洗手水或洗菜水

等澆灌綠地，若無該水源，可至水資源回收中心取水澆

灌，並請勿使用自來水進行植栽澆灌。(水資源回收中

心取水如有疑問可逕洽該中心承辦人陳先生，電話：298

6672轉7672；委外廠商：惠民實業有限公司，電話：29

76829)。

(二)水龍頭有2個以上的地方，辦理隔座關閉。(本府104年3

月6日府秘總字第1040233748號書函諒達)。

(三)馬桶水箱內多放置一瓶保特瓶，以期減少馬桶用水量。

6

79

第2頁，共2頁

裝

訂

線

(四)下班後或假日期間關閉洗手台非必要水龍頭，並隨時檢

視校內水錶是否有異常出水量，以確認校內有無漏水現

象。

(五)為節約能源，請於下班後或假日期間，保留1-2台公用

飲水機，餘均關閉。

四、由於水情不佳旱象持續，請注意缺水可能發生之疫情、火

災等災害並預為整備，做好因應措施。

五、節水愛水月（104年3月22日至4月22日）期間，請配合推

動小學生十大節水好習慣家庭作業，落實家庭節水工作。(

本局資訊中心第67094號公告諒達)

六、另經濟部水利署提供之「節約用水資訊網」(http://www.

wcis.org.tw/)網站，內含豐富節水資訊及節水文宣圖稿

樣式，歡迎各校多加利用。。

七、檢附經濟部水利署提供「輕鬆省水三公升海報」(如附件)

，請各校踴躍推廣宣導。

八、副本抄送本局二級機關及科室就業管宣導並落實節水。

正本：臺南市政府所屬各級學校

副本：臺南市政府經濟發展局(含附件)、臺南市家庭教育中心(含附件)、臺南市南瀛科

學教育館(含附件)、本局督學辦公室(含附件)、本局秘書室(含附件)、本局社會

教育科(含附件)、本局特幼教育科(含附件)、本局永續校園科(含附件)、本局學

輔校安科(含附件) 2015-03-19
08:16:13